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var så kompliceret, at der skulle to speciallæger på. 
Tænk engang: Den samme dag vi forlod Tanzania for at 
rejse til Danmark, blev Mirjam opereret om morgenen. 
Næste dag ved middagstid landede vi i Billund, og in-
den aften blev Mirjam til alles store undren udskrevet. 
Hun var ellers blevet orienteret om, at der ville blive tale 
om tre dages indlæggelse.

Operationen var vellykket, så lægerne besluttede at 
sende hende hjem allerede dagen efter operationen. Vi 
kunne bare sige tak til Jesus og til alle jer, der gik i for-
bøn for Mirjam.

Nu havde vi mulighed for at aflaste Per, som skulle ar-
bejde. Det var altså helt perfekt planlagt sådan, at vi 
kunne passe Mirjam i fem uger. De første to uger efter 
operationen måtte hun have hjælp til næsten alt. Det er 
da kun Gud, der kan lægge en så god plan syv måne-
der i forvejen.

Da vi rejste tilbage til Tanzania igen, kunne Mirjam selv 
lave mad og klare sig derhjemme.

Vi er utroligt glade for samarbejdet med Mirjam omkring 
missionsarbejdet. Hun er en kolossal hjælp for os. Vi 
oplever, at vores tjenester går hånd i hånd. Vi står stær-
kere med Mirjam ved vores side. Vi kan supplere hin-
anden, og vi får mod til at fortsætte arbejdet, når vi ikke 
selv skal klare alle opgaverne.

Torkild og jeg har været på fem ugers privat besøg i 
Danmark. Vi var hjemme i anledning af vores barne-
barns konfirmation. Det blev en fantastisk dag.

Vi bestilte billetter allerede i oktober sidste år, hele syv 
måneder før, for at sikre os plads på flyet. Vi vidste 
ikke, hvad Gud ellers ville med vores ophold i Danmark. 
Senere forstod vi, at Gud havde tilrettelagt turen hjem, 
og at intet var tilfældigt.

Mirjams operation

Mirjam har i rigtig lang tid været skrevet op til en hofte-
operation, som oprindeligt blev udsat, da operationen 

trofasteKære venner
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Pius’ enke

I Jakobs brev 1:27 står der, at vi skal vise omsorg for 
forældreløse børn og enker i deres nød. Det har altid lig-
get os på hjerte og været en vigtig del af vores arbejde. 
Derfor kom vi også for nylig med et nødråb om en ung 
enke med to børn.

Denne enke mistede sin mand, Pius, for godt et år si-
den. Pius arbejdede for os. Han var meget dygtig til at 
mure og lave VVS-arbejde. Han havde desværre et 
alkoholproblem, og vi tror, det var årsag til hans tidlige 
død.

Hans enke, mama Prayson, har det meget svært øko-
nomisk, og vi vil gerne hjælpe hende videre. Hun har to 
mindre børn, som vi hjælper med skolegang. For nogle 
år siden byggede vi et mindre hus til dem, så dermed 
har hun ikke udgifter til husleje.

Se øverste billede her på siden. Her kan man se noget 
af huset (to værelser), som vi byggede for 10 år siden. 
Inden Pius døde, var han gået i gang med at bygge et 
par ekstra værelser til huset med henblik på udlejning, 
så de kunne få en ekstra indtægt. Han fik kun bygget 
murene op til rejsehøjde, inden han døde.

Vi kunne godt tænke os at færdiggøre byggeriet, så hun 
kan leje værelserne ud og få en lille, månedlig indtægt.

 
Hver morgen tager hun på grønttorvet og køber friske 
grøntsager. Hun sidder så på gaden og sælger, men 
hendes fortjeneste er meget lille, så hun har meget 
svært ved at klare dagen og vejen. Selvom hun er ihær-
dig og gør sit bedste, kan det ikke dække hendes ba-
sale leveomkostninger.

I skrivende stund er vores håndværkere gået i gang, og 
taget er lagt på. Derefter går vi i gang med at sætte vin-
duer og døre i samt pudse væggene ind- og udvendigt.

Dette er alt sammen blevet muligt takket være jer, kære 
venner, som har svaret på vores nødråb. Vi vil gerne fra 
dybet af vores hjerter sige tusind tak for hver en gave, vi 
har fået. Ja, ”Mange bække små har gjort en stor å!”
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Børnekampagne med seminar

Vi har været på endnu en børnekampagne i en stor 
landsby syd for Dodoma.

Det var fantastisk at opleve de mange børn, som al-
lerede dukkede op første dag. Det var skønt, at mange 
voksne også mødte op for at lytte med. Vi havde det 
dejligste vejr og ingen risiko for regn.

Der var flere børn, som gav til kende, at de gerne ville 
tage imod Jesus som deres frelser og følge ham. Men 
også mange voksne gav til kende, at de ønskede at 
blive kristne. Vi oplever igen og igen, at det enkle bud-
skab til børnene går direkte i hjerterne på de voksne.

Formiddagene torsdag, fredag og lørdag blev brugt til 
at holde seminar for børnemedarbejdere fra de lokale 
kirker i området. Det var skønt at opleve, at hele 40 
medarbejdere dukkede op og deltog i undervisningen 
alle tre dage.

Det er et privilegium, at tre af medarbejderne i vores 
omrejsende børnekampagneteam er dygtige til at un-
dervise andre i, hvordan man arbejder med børn og gør 
evangeliet relevant for dem. Vi har længe haft en vision 
om at klæde søndagsskolelærere bedre på til at under-
vise børn.

Vi har fået gratis undervisningsmateriale fra en kristen 
organisation i USA. Det er bl.a. lærebøger til søndags-
skolelærere og hæfter til brug i undervisningen. Det er 
en stor hjælp for børnearbejderne i kirkerne. Oftest har 
man ikke adgang til undervisningsmaterialer i kirkerne i 
bushen.

Det var tydeligt at mærke deres begejstring efter se-
minaret. De kunne nu tage tilbage til deres respektive 
kirker med fornyet inspiration og ideer til at undervise 
børnene.
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Gudstjenesten søndag formiddag blev en uforglemme-
lig dag for os alle i teamet. Efter gudstjenesten kaldte 
præsten alle børnene, der var i kirken, frem, så de kun-
ne være med til at bede for os alle i teamet.

Det var bare så velsignet, og Guds nærvær føltes så 
stærkt. Jeg tror, vi alle i teamet blev rørt, da vi lyttede 
til børnenes enkle bøn. Det var så ægte. Alle fornem-
mede, at det var en hellig stund.

Vi føler, at Jesus giver os en helt enestående god tid 
med børnekampagnerne, som nu er udvidet med semi-
narer for børnearbejdere.
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Nyt fra Mirjam

Kære venner

Nu har jeg ENDELIG godt nyt at fortælle. Efter mange 
måneder i uvished, isolation og smerter er jeg nu på 
den anden side af operationen. Jeg kan slet ikke be-
skrive, hvor lettet jeg er over, at operationen lykkedes. 
De fik skiftet delene i min hofte, som var helt porøs. 
Lægerne måtte reparere en masse huller. De havde 
ikke talt, hvor mange huller der var, men sagde bare, at 
der var mange.

Det var nogle hårde dage at komme igennem efter ope-
rationen, og jeg er så taknemmelig for, at det passede 
med, at mor og far var i Danmark. De landede samme 

dag, jeg kom hjem fra sygehuset. Mor har passet og 
plejet mig, og far har hjulpet med det praktiske, jeg ikke 
selv kunne.

Det var virkelig en gave at have dem hjemme. Vi fik 
også snakket flere opgaver igennem i forbindelse med 
arbejdet i Tanzania, da de jo kører mine projekter nu, 
medens jeg er sygemeldt. Jeg regner dog med at vende 
tilbage til arbejdet efter sommerferien, og jeg må ind-
rømme, at jeg glæder mig til at komme i gang igen. 
Men først skal jeg lige igennem genoptræning og være 
i stand til at gå både inde og ude uden krykker. Det har 
været svært at bevæge sig rundt på to krykker – man 
kan jo ikke bære eller løfte noget.

Jeg er også taknemmelig for min elskede Per og min 
lille familie, som virkelig har støttet og hjulpet mig igen-
nem de svære stunder. Nu er jeg på den anden side, og 
den 28. juli skal jeg tilbage på sygehuset og undersø-
ges for at få at vide, om det heler inde i knoglerne, som 
det skal. Det tror jeg på, det gør! For Jesus er med, og 
det har Han været hele vejen igennem.

Tak til alle jer, der trofast har bedt for mig. I har været 
med til at bære mig gennem mange svære måneder. 
Tak også for fortsat forbøn, for at det må hele, som det 
skal. Det kan tage op til to år, sagde lægen, for knogler-
ne at hele. Tak også for blomster, kort, hilsner, telefon-
samtaler og forbøn gennem de mange uger, jeg skulle 
være i isolation. Det har jeg sat stor pris på. Jeg følte, at 
jeg ikke stod alene.

Nu ønsker jeg jer alle en fantastisk sommer.

Kærlig hilsen 
Mirjam

Reg. 9712 kontonr. 0741793075
Mærket ”Bjerres Mission”

MobilePay 18513

Husk, at du kun får skattefradrag, hvis CPR-nr. og adresse er oplyst.

Har du hjerte for at støtte vores arbejde i Tanzania, kan du gøre det på følgende måde:
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Kirkeindvielse

Husker I kirken, der blev bygget hos masaierne i Matale 
A? Kirken står nu færdig, klar til at blive indviet. Præsten 
har bedt os om at være med til indvielsen. Derfor plan-
lægger vi at holde kirkeindvielse i slutningen af juli, da vi 
får gæster, som gerne vil opleve en kirkeindvielse langt 
inde i bushen.

Præstekonen har netop besøgt os og hun fortalte, at 
hele landsbyen stadig snakker om det mirakel, som Gud 
har gjort for kirken. Området, hvor kirken er bygget, er 
meget fattigt. Ingen er i tvivl om, at det er Gud, der har 
velsignet arbejdet, så kirken nu står færdig.

Endnu engang viser det Guds omsorg for sine børn. Vi 
er taknemmelige for, at Gud har inspireret jer, kære ven-
ner, som har støttet op om kirkebyggeriet.

Trist til mode

Torkild og teamet var på børnekampagne, så jeg, 
Tabitha, var alene hjemme.

En morgen blev jeg bare meget trist til mode. Jeg ved 
ikke hvorfor. Måske fordi det er så mørkt og koldt for 
tiden. Vi har haft flere dage uden sol. Jeg arbejdede på 
kontoret og afspillede en cd, hvor der blev sunget: ”Kast 
dig i Frelserens arme”. Sangen greb mig sådan, at jeg 
bare måtte prise Herren, og der skete noget indeni mig. 
Pludselig oplevede jeg, at det, der tyngede mig og gjor-
de mig trist, blev vendt til glæde.

Senere samme dag hørte jeg gudstjenesten, som blev 
streamet fra vores kirke i Blåhøj.

Der var udsendelsesfest for en ung pige, Jessie, fra kir-
ken. Hun rejser ud som missionær til Argentina. Jessie 
og hendes storesøster sang sangen ”Jeg vil elske det 
urgamle kors” på spansk. Det lød nærmest himmelsk, 
så jeg blev igen grebet af Guds godhed. De sang den 
bagefter på dansk, men det lød så flot på spansk. Der 
er altså noget i de gamle sange, som kan røre hjer-
terne. Det var også en stor glæde for mig, at der stadig 
bliver sendt missionærer ud med det glade budskab.
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Jeg ringede og fortalte Torkild om mine oplevelser. 
Bagefter skrev han en meget kærlig sms til mig:

”Tabitha, du er simpelthen en kostbar juvel i Guds øjne.

Alt det, vi oplever sammen, ikke bare vores børnekam-
pagner, men alt det arbejde, vi gør, er ene og alene på 
grund af din trofasthed og lydighed, dengang du sagde 
ja til Guds kald som lille pige.

Dit liv er et levende vidnesbyrd.

Jeg elsker dig meget højt, og du er et stort eksem-
pel for mig.”

Den besked rørte mig dybt, og mit hjerte strømmede 
over af glæde.

Med denne hilsen vil vi gerne sige tusind tak for al jeres 
forbøn for os samt gaverne, som I sender til arbejdet.

Uden jeres opbakning ville vi ikke være i stand til at 
hjælpe mennesker i nød.

Kærlig hilsen og Guds fred fra jeres 
Tabitha og Torkild
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Betania Kirkecenters Ydre Mission
Blåhøj Stationsvej 27, 7330 Brande
Danmark

Bladet videresendes ikke, men tilbagesendes 
med oplysning om adresseændring

Betania Kirkecenters Ydremission tager beskyttelse af dine data alvorligt.  
Derfor har vi en privatlivspolitik, som du kan se på https://betania.dk/privatlivspolitik/
Ønsker du fortsat at modtage vores nyhedsblad, behøver du ikke foretage dig noget.

”Mission blandt børn og unge i Tanzania”
Betania Kirkecenters Ydre Mission

Kasserer: 
Willy Højgård
Betania Kirkecenter
Blåhøj Stationsvej 27, Blåhøj
7330 Brande
Tlf.: 51 91 30 58
E-mail: ymission@betania.dk

Giro: 134 4218  •  MobilePay: 16822 
Bank Reg.: 9712  Konto: 0741793075
Husk at mærke indbetalingen MBU.TZ 

Tabitha & Torkild Jensen
PO.Box 2398
Arusha
Tanzania
Tlf.: +255 756 445218
 +255 786 345434
E-mail: tabithajensen50@gmail.com
www.mission-tanzania.dk
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